ESTADO DO ACRE
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

GABINETE DO DEPUTADO WAGNER FELIPE

/ \

" QUERIMENTO N. 	7'() /2019

Senhor Presidente,

À Mesa Diretora, nos termos do Art.174, na forma do inciso II, alínea "b", com fluxo no
Art. 180 inciso IX do Regimento Interno desta Casa, solicitação de INFORMAÇOES ao
Excelentíssimo Governador do Estado do Acre, através da Secretaria de Estado de
Planejamento e Gestão - SEPLAG, um relatório das obras em execução (em andamento ou
paralisada) em todos os municípios do estado do Acre. O referido relatório deverá conter:
natureza da obra; fonte de recurso; data de início e conclusão; e situação atual, se paralisada ou
atrasada qual o movo.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo",
12 de junho de 2019

Depu

Assembléia Legislativa do Estado do Acre/Rua Arlindo Porto Real, n0.241 Centro/CEP: 69.908-
040- Telefone 3213-4087, e-mail dep.wagner.felipe©aI.ac.Ieg.br

ESTADO DO ACRE
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

GABINETE DO DEPUTADO WAGNER FELIPE

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem por objetivo levantar informações concretas e

atualizadas para então repassá-las as Câmaras Municipais e Prefeituras de todo estado, para

que possam articular junto aos órgãos de origem dos convênios, que por ventura estejam com

suas execuções atrasadas ou paralisadas, o destravamento dos recursos e a conclusão dos

mesmos. Também para que nossa população espalhada nos 22 (vinte e dois) municípios tenha

acesso a essas informações, e querendo possam acompanhar e fiscalizar através dos

mecanismos que disponha.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo",
12 de junho de 2019

Assembléia Legislativa do Estado do Acre/Rua Arlindo Porto Real, n0.241 Centro/CEP: 69.908-
040- Telefone 3213-4087, e-mail dep.wagner.felipe©aI.ac.Ieg.br